Совет депутатов

муниципального образования

      Крючковский сельсовет

          Беляевского района

       Оренбургской области

             четвертый созыв

             Р Е Ш Е Н И Е

            22.03.2022 № 72
                       с.Крючковка

(О внесении  изменений в  решение(
Совета депутатов от 25.10.2016 №50
«Об      установлении     налога      на

имущество физических лиц»

     В соответствии  с  главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и статьей 5 Устава муниципального образования Крючковский сельсовет, Совет депутатов, в связи с допущенной технической ошибкой,

р е ш и л:

     1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.10.2016 № 50 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:

     1.1. Подпункт а) пункта 3  решения Совета депутатов изложить в новой редакции следующего содержания:

     «а) 0,1 процента в отношении:

1) жилых домов;

2) квартир, комнат;

3) гаражей, машино-мест;

4) единых недвижимых комплексов;

5) объектов незавершенного строительства;

     2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете и разместить на сайте муниципального образования Крючковский  сельсовет.
     3. Контроль и организацию исполнения настоящего решения возложить на администрацию сельсовета.

     4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2018 года.

	Глава сельсовета

__________________  А.В.Ровко
	Председатель Совета депутатов

_________________ Р.Ф.Слинченко